tione. 2. in princ. ff. ad l. Falcidiam. Bald. & Jason in d. l. si quando. §. & generaliter. Dec. consil. 26. col. 2. Alexand. in consil. 18 l. li. 5. Georg. Nata. hic, num. 20. quorum opinio communis est, ut testantur Rip. II. I. respons. cap. 6. colum. ultim. & Tiraquell. in d. l. si unquam. C. de revoc. donat. in princ. num. 139. tametli ipse inibi de ea dubiter, num. 155. ac potius, ut paulo ante dixi, in contraria ierit sententiam.

¶ Decimo sexto circa eadem verba maximè controvèrtitur, an hæc t̄ renuntiatio jurata expiret & evanescat, ubi fratres renuntiantis, in quorum favorem facta fuerit renuntiatio, vivo patre mortem obierint? Sunt etenim qui opinentur, pactum istud utcumque juratum sit, omnino deficere, si fratres, quorum causa, & in quorum favorem facta fuit renuntiatio, vivo eorum parente, decesserint, quasi cessante pactionis causa & ipsa pactio cesseret. Hanc opinionem veram esse censent Domini. colum. ultim. & Philipp. Franc. 4. & Georg. Nata. 8. limit. nu. 24. hic Bald. in d. l. pactum dotali. C. de collat. 4. q. & ibi Dec. num. 9. Guilielm. Benedict. in d. c. Raynus. in vers. duas habens filias, num. 297. Matth. de Afflict. in d. c. si quis investierit. num. 25. de feudo dato in vicem legis commiss. quorum ea est, ni fallor, mens, quod pactum hoc juratum in hac specie, mortuis his, quorum causa & favore factum fuerit, ita extinguitur, ut filia, quæ renuntiavit, sit heres futura patri intestato, & ex testamento ad hunc effectum, quod pater teneatur ei legitimam relinquere, ac si nulla pactio præcessisset. Sic etenim ipse à predictis auctòribus deducendum esse sensum istum existimo. Hanc item opinionem sequuntur Alexand. consil. 29. li. 3. Paul. in d. l. pact. dotali. Salic. in l. pactum quod dotali. Cod. de pact. Roman. & Aretin. in d. leg. qui superstitis, colum. 4. ff. de acquir. hered. Alexand. in d. l. stipulat. hoc modo concepta. num. 11. & ibi Joan. Crot. num. 33. & Claudius colum. 4. denique plures alii, quorum meminit Paul. Paris. consil. 26. li. 3. num. 20. qui hac in questione latius loquitur: & tandem scribit, hanc opinionem veram esse, nisi aliud possit deprehendi ex mente patris recipientis pactum & renuntiationem, attentis & persensis his conjecturis, quæ huic præsumptioni sufficiant. Et profecto hæc opinio communis est, ut appareat ex his auctòribus, quorum modò meminimus, & aliis, qui possunt ad idem nominatum adduci. Illud verò est in controversia, an, si tempore pacti & renuntiationis pater nullum filium masculum habuerit, sed feminas quidem sorores renuntiantis, atque ita absque liberis masculis decesserit, sitne locus pactioni, vel possit hæc filia, quæ renuntiavit, quasi cessante pacto ad hereditatem patris admitti cum sororibus patre mortuo intestato? Et Bald. in consil. 437. li. 1. incip. quædam puella: cùm prius prima questione prænotatam communem opinionem fuerit secutus, tandem in hac scribit, filiam renuntiantem admittendam esse omnino simul cum sororibus, non obstante pacto, ad hereditatem patris intestati. Hanc sententiam sequuntur Dec. in consil. 370. colum. ultim. idem consil. 433. num. 2. Eleganter Aymon Savil. consil. 42. ubi expressim conatur hanc opinionem defendere, quam Rota in antiquis 850. in 1. part. itidem sequitur. Nec enim hæc renuntiatio excludere debet renuntiantem ultra voluntatem præsumptam, vel expressam patris. leg. tale pactum. §. ult. ff. de pact. Patris autem ea est mens, dum hanc renuntiationem filiae acceptat, quod libera sibi maneat testandi potestas, & quod ei intestato filia renuntians non succedat, sed masculi nati, aut nascituri propter agnationis favorem, idcirco pactum istud hanc interpretationem benignè admittit, & jure admittendam esse censent Bald. Dec. Aym. & alii quorum modò meminimus.